PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

9-я сессия 4-го созыва

 19 октября  2016 г.                                                                        № 44

   с. Алия

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета  сельского поселения «Алиянское» муниципального района «Сретенский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Совет сельского поселения «Алиянское»  решил:
1.Учитывать следующие особенности при составлении проекта бюджета по статьям:                                                                                                                                     Статья 1.  Приостановить до 1 января 2017 года действие статьи 14, пункта 1 статьи 15, пункта 2 статьи 16 , пункты 2,6,7,13 статьи 17 действие положений Решения Совета сельского поселения «Алиянское» от 15.10.2015 года  № 10 « Положения о бюджетном процессе  в сельском поселении «Алиянское»  в отношении составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения «Алиянское» (проекта Решения Совета о бюджете сельского поселения), представления в Совет сельского поселения  проекта Решения.

           Статья 2. Установить, что в 2016 году:

1) при формировании бюджета сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов специалист по финансам администрации сельского поселения  направляет главным распорядителям бюджетных средств сельского поселения  проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований в целом по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности. Главные распорядители бюджетных средств сельского поселения  распределяют планируемые предельные объемы бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности, исходя из приоритетности расходования средств бюджета сельского поселения;

2) Глава сельского поселения  вносит на рассмотрение в Совет сельского поселения  проект Решения Совета о бюджете сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 10 декабря 2016 года;

3) Совет сельского поселения  с участием Администрации сельского поселения  по проекту Решения Совета о бюджете сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов проводит публичные слушания в течение семи календарных дней со дня внесения в Совет сельского поселения  проекта Решения Совета о бюджете сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов;

4) проект Решения Совета о бюджете сельского поселения  на 2017 год размещается на официальном сайте Администрации сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Информация о размещении проекта Решения Совета о бюджете сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов на указанном сайте публикуется Главой сельского поселения    в предусмотренном Уставом порядке;

5) В течение 7 дней со дня внесения в Совет сельского поселения  проекта Решения о бюджете комиссия по экономическим вопросам и финансовой политике готовит свое заключение по указанному проекту, а так же проект решения Совета сельского поселения  о принятии в первом чтении или об отклонении проекта решения о бюджете.

6) Совет сельского поселения  рассматривает проект решения о бюджете в первом чтении в течении 7 календарных дней со дня его внесения в Совет сельского поселения  .

7) в случае отклонения  в первом чтении проекта Решения о бюджете сельского поселения  и возвращения его на доработку в Администрацию сельского поселения  , Администрация сельского поселения  в течение 5 календарных дней дорабатывает указанный проект и вносит доработанный проект на повторное рассмотрение Совету сельского поселения  в первом чтении. При повторном внесении указанного проекта Совет сельского поселения  рассматривает его в первом чтении в течение 3 календарных дней со дня повторного внесения.

8) принятое Советом сельского поселения   Решение о бюджете сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в течение трех календарных дней со дня принятия направляется Главе сельского поселения  для подписания и опубликования.

Статья 3. Настоящее Решение Совета вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      Н.А. Лыкова

 «Алиянское»